
  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo podepsané dne 9.5.2022 na zakázku „II/152 Jaroměřice nad Rokytnou - průtah“ 

 (dále též „Smlouva“), uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

I. Smluvní strany 

1. Město Jaroměřice nad Rokytnou   Sídlo: Jaroměřice nad Rokytnou, nám. Míru 2, PSČ 675 51 Statutární zástupce: Ing. Karel Müller, starosta IČ: 00289507 DIČ: CZ00289507 Bankovní spojení: 1321711/0100 Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Pavel Matoušek, vedoucí odboru výstavby, investic  
 a majetku 

 (dále jen „Zadavatel“ nebo „Objednatel“) 

2. EUROVIA CS, a.s. Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 Korespondenční adresa: závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno 

Statutární zástupce: Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih 

e-mail: eurovia-morava.jih@eurovia.cz   

telefon: +420 547 428 811 

fax: +420 547 428 800 IČ: 45274924 DIČ: CZ45274924 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 1005845621/0100 Zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561 Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Jiří Halák, provozně-obchodní náměstek (dle jen „Uchazeč“ nebo „Zhotovitel“) Výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo jiného předpisu jsou oprávněni tento dodatek (dále též „Dodatek“) podepsat a 
k platnosti tohoto dodatku není třeba podpisu jiné osoby.  
 

mailto:eurovia-morava.jih@eurovia.cz


II. Odůvodnění dodatku 

1. Na základě nutnosti méněprací při realizaci díla uzavírají smluvní strany v souladu 

s ustanovením §222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) tento dodatek č. 1, veškeré změny jsou popsány ve změnovém listu, který je přílohou 
tohoto dodatku. 

III. Úprava ceny díla 

1. Předmět plnění dle Článku II. stávající smlouvy v aktuálním znění se mění o 
nerealizované stavební práce (dále méněpráce) v souladu se schváleným Změnovým listem, 

který je součástí tohoto dodatku. 

2. Celková cena díla dle Článku VII. odst. 1. stávající smlouvy je ve znění tohoto dodatku stanovena následovně: 
Cena díla dle smlouvy o dílo     2.769.949,16 Kč bez DPH 

     Méněpráce jsou v hodnotě celkem       476.916,41 Kč bez DPH 

Nová smluvní cena díla dle Dodatku č. 1   2.293.032,75 Kč bez DPH  

3. Předmětem tohoto dodatku jsou změny závazku dle Změnového listu č. 1, které se nepovažují za podstatnou změnu závazku, neboť ve smyslu § 222 odst. 6 zákona se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje změna:  
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,  
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a  

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; přičemž hodnota změny závazku činí 17,2 % původní hodnoty závazku a zvýšení ceny díla činí 0  % původní hodnoty závazku. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem se nemění, zůstávají 
v platnosti a účinnosti.  
2. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a smlouvy a prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, s jeho obsahem souhlasí, a prohlašují, že tento 
dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.  
3. Vztahy v tomto dodatku neupravené se řídí českým právním řádem. 
4. O uzavření tohoto dodatku rozhodla za Objednatele Rada města Jaroměřice nad 
Rokytnou na svém zasedání dne 12.10.2022, usnesením č. RM-105-2022-6. 



5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a po jeho podpisu obdrží každý jeho elektronický originál. Přílohy:  

1. Změnový list č. 1 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 

V Jaroměřicích n. Rok. dne…………………. V Brně dne………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………………………………… …………………………………………… Město Jaroměřice nad Rokytnou  Ing. Ludvík Šumbera Ing. Karel Müller, starosta ředitel závodu Morava jih 

     

 

 

 

 

 

 

 

Ing. 
Ludvík 
Šumbera

Digitálně podepsal 
Ing. Ludvík 
Šumbera 
Datum: 2022.10.17 
13:37:23 +02'00'

Ing. Karel 
Müller

Digitálně podepsal Ing. 
Karel Müller 
Datum: 2022.10.17 
15:20:12 +02'00'



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

E22/035 Město, II/152 Jaroměřice nad Rokytnou – průtah 2022-03-03

SO 121, Chodníky

SO 121, Chodníky

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

EUROVIA CS, a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 08.09.2022

 1 335 445,76

 280 443,61

 1 615 889,37

 1 335 445,76

 1,00

 1 335 445,76 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. ZBV 3 Změna výstavby - obruby, propustek

-476 916,41

-100 152,45

-577 068,86

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas:  8:56:5211.10.2022Datum:

ZBV - celkem:

Firma: EUROVIA CS, a.s.


